
PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS 
Rua Tancredo de Almeida Neves, 

'w, 41

03155942/0001-37 	 Exercício: 2019 

,4  ~ 

DECRETO N° 20 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.1 140 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Glória de Dourados, no uso de suas atribuições 
legais. 

DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$76.850,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação (+) 

02 04 01 GERÊNCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

168 	04.122.0003 2010 0000 Manutenção das Atividades da Gerência Municipal de Desenvo 
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh 

188 	20 606.0011 1006.0000 Construção do Centro Territorial de Form. e Apoio Tec p1 Agrc. 
4A,90.51.00 	 Obras e Instalações 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh 

76.850,00 

3 000,00 
F. R. 	O 	1 	00 

18.050.00 
F. R.: 	O 	1 	23 

02 05 02 FUNDO DE INVESTIMENTOS CULTURAIS 

390 	13.392.002021180000 Fomento as Festividades da Expoglõria 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detaih 

30 000.00 
F. R . : 	O 	1 	00 

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

514 	08 244.0024 2044.0000 Manutenção do Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFIICRE 
3 3.90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh 

522 	08.244.0025.2037 0000 Manutenção do Piso Básico Variável - SCFV 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh 

4.800.00 
F. R.: 	O 	1 	29 

5.000,00 
F. R.: 	O 	1 	00 

02 07 01 GERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

00 Manutenção das Atividades da Gerência Municipal de Saúde 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh 

no  

6 000,00 
F. R.: 	O 	1 	02 

.-'.. 



PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS 
t' Rua Tancredo de Almeida Neves, 

03155942/0001-37 	 Exercício, 	2019 

DECRETO N°20 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.1140 

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

635 	10301 0029 2088.0000 Manutenção das Ações e Serviços do EIS/SAÚDE 
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
505 000 	 Recursos de transferências do Estado não 

10.000.00 
F. R.: 	O 	1 	81 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 04 01 GERÊNCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

166 	04.122.0003.2010.0000 	Manutenção das Atividades da Gerência Municipal de Desenvolvir 	 -1.000,00 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh 

167 	04122.0003.201 0 0000 	Manutenção das Atividades da Gerência Municipal de Desenvolve 	 -2.000.00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F R Grupo 	O 	1 	00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh 

189 	20 606 0011.1006 0000 	Construção do Centro Territorial de Form. e Apoio Tec p1 Agrc F 	 -18.050,00 
4,4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 E.R. Grupo 	O 	1 	23 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh 

02 05 02 FUNDO DE INVESTIMENTOS CULTURAIS 

385 	13392.002021180000 	Fomento as Festividades da Expoglória 	 -13.300,00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh 

	

387 	13.392.0020.2118.0000 	Fomento as Festividades da Expoglória 
3.3.90.31.00 	 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh 

	

389 	13392002021180000 	Fomento as Festividades da Expoglória 
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh 

I Atixdo n. 	ra! Iki 	 ncipJ! 
'PUNQJNICIPALDE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

a 	 . 

353 
tSinatur 

-5.000,00 
FR. Grupo 	O 1 00 

-11.700,00 
FR. Grupo 	O 1 00 



PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS 
Rua Tancredo de Almeida Neves 

03155942/0001-37 	 Exercício: 2019 

DECRETO N°20, DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.1140 

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

511 	08.244 0024 2044 0000 Manutenção do Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI/CREA: -4 00000 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F R. Grupo 	O 	1 	29 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 Recursos que não se enquadram rios Detalh 

519 	08.244.0024 2044.0000 Manutenção do Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI/CREA: -800.00 
4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente F R. Grupo 	O 	1 	29 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh 

521 	08 244 0025 2037.0000 Manutenção do Piso Básico Variável - SCFV -5 000.00 
3.1.90.13.02 Contribuição Patronal para o INSS F.R. Grupo, 	1 	00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh 

02 07 01 GERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

589 	10.122.0028.2031.0000 	Manutenção das Atividades da Gerência Municipal de Saúde 	 -6.000,00 
3.1.90.11.09 	 Subsidio Secretário Municipal 	 F.R. Grupo 	O 	1 	02 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh 

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

632 	10.301 0029 2088 0000 	Manutenção das Ações e Serviços do FIS/SAÚDE 
3.3 90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
505 000 	 Recursos de transferências do Estado não 

634 	10.301.0029 2088.0000 	Manutenção das Ações e Serviços do FIS/SAUDE 
3.3.90.32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
505 000 	 Recursos de transferências do Estado não 

637 	10 301.0029.2088.0000 	Manutenção das Ações e Serviços do FIS/SAÚDE 
3.3.90.48.00 	 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
505 000 	 Recursos de transferências do Estado não 

-1 000.00 
F.R. Grupo 	O 	1 	81 

-8.000.00 
F R. Grupo: 	O 	1 	81 

-1.000,00 
F.R.Grupo: 	O 	81 

Anulação ( -) 

 

-76.850,00 

----------------,...-...; 
«Ioi 	-'a! Ja 	tra 'ncip.' 

'do&. 

01 

.Ti 	 , 	0 1*1 ,• 	
2DJ) 

1 	-À. 

tra em vigor na data de sua publicação. 

 



PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS 
Rua Tancredo de Almeida Neves, 

03155942/0001-37 	 Exercicio: 2019 

DECRETO N°20, DE 01 DE ABRIL DE ZQ19- LI N.1140 

ARISTEU PEREIRA NANTES 
PREFEITO MUNICIPAL 

Glória de Dourados, 01 de abril de 2019 


